



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	23.115.161,82	3.301.828,70	3.301.828,70	3.852.526,97	3.852.526,97	3.383.237,40
RECEITAS DE CAPITAL	995.568,00	1.226.308,66	1.226.308,66	165.928,00	165.928,00	0,00
SUBTOTAL	24.110.729,82	4.528.137,36	4.528.137,36	4.018.454,97	4.018.454,97	3.383.237,40
(-) DEDUÇÕES	3.568.492,32	480.617,98	480.617,98	594.748,72	594.748,72	504.706,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.799,96	17.634,64	17.634,64	26.966,66	26.966,66	6.563,01
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.333,34	8.333,34	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.406.692,36	454.650,00	454.650,00	567.782,06	567.782,06	498.143,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.542.237,50	4.047.519,38	4.047.519,38	3.423.706,25	3.423.706,25	2.878.531,22

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.114.436,90	2.685.739,48	2.685.739,48	11.606.738,42	11.606.738,42	2.087.331,53	2.087.331,53	1.990.784,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	63.259,08	10.543,18	10.543,18	59.100,00	59.100,00	7.932,28	7.932,28	10.673,58
SUBTOTAL	16.051.177,82	2.675.196,30	2.675.196,30	11.547.638,42	11.547.638,42	2.079.399,25	2.079.399,25	1.980.110,95
DESPESAS DE CAPITAL	8.746.206,26	1.457.701,04	1.457.701,04	275.177,82	275.177,82	45.319,55	45.319,55	129.750,92
(-) Deduções	221.136,32	36.856,05	36.856,05	168.339,72	168.339,72	33.325,65	33.325,65	36.086,92
Amortização de Dívida	221.136,32	36.856,05	36.856,05	168.339,72	168.339,72	33.325,65	33.325,65	36.086,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.576.247,76	4.096.041,29	4.096.041,29	11.654.476,52	11.654.476,52	2.091.393,15	2.091.393,15	2.073.774,95
RESULTADO	-24.576.247,76	-4.096.041,29	-4.096.041,29	-11.654.476,52	-11.654.476,52	-2.091.393,15	-2.091.393,15	-2.073.774,95
RESULTADO	-21.169.555,40	-3.641.391,29	-3.641.391,29	-11.086.694,46	-11.086.694,46	-1.523.611,09	-1.523.611,09	-1.575.631,78
RESULTADO	-4.034.010,26	-48.521,91	-48.521,91	-8.230.770,27	-8.230.770,27	1.332.313,10	1.332.313,10	804.756,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-605.993,81	-605.993,81	-572.668,16	33.325,65	33.325,65
(-) Disponibilidade de Caixa	44.327,32	44.327,32	180.305,20	135.977,88	135.977,88
(-) Aplicações Financeiras	1.977.725,32	1.977.725,32	2.776.903,87	799.178,55	799.178,55
(-) Ativo Realizável	14.199,65	14.199,65	9.413,82	-4.785,83	-4.785,83
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-194.221,00	-194.221,00	-194.221,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.430.258,48	1.430.258,48	2.199.733,73	769.475,25	769.475,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.430.258,48	1.430.258,48	2.199.733,73	769.475,25	769.475,25